
報道関係各位                                  令和 2 年 5 月 7 日 

 

 

 

 

 

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

日頃 佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。 

 

佐渡観光交流機構では、島内宿泊施設を対象に、新型コロナウイルス終息後の観光客受入をスムーズに行って

いただけるように、観光品質認証制度「サクラクオリティ」セミナーを Zoom にて開催いたしました。 

講師の方より制度の概要や、認証を受けるにあたっての具体的な流れについて説明いただき、参加者の皆様に

は理解を深めていただくことができました。今後も３密を避けながらこのようなウェブセミナーや会議を行い、

関係者との情報共有を行って行きたいと考えております。 

 

◆◇◆ サクラクオリティ ZOOM セミナー 開催概要 ◆◇◆ 

日程： 令和 2 年 4 月 27 日（月） 13:30～16:30 

講師： 一般社団法人観光品質認証協会 統括理事 北村剛史氏 

    トキめき佐渡にいがた観光圏 サクラクオリティ担当（品質認証調査員） 

株式会社コラボル 代表取締役 南雲純子氏 

 

ZOOM セミナーの様子は Youtube にてご覧いただけます。 

https://www.youtube.com/watch?v=dnxUHJDWsKs 

 

◆サクラクオリティ（SAKURA QUALITY）とは 

一般社団法人観光品質認証協会が運営する、ホテルや旅館等の宿泊施設を中心とした観光品質認証制度の名称で

す。世界中の旅行者に、質の高い日本の観光サービスに関する情報提供を行い、安心で快適な旅行を楽しんでい

ただくために、申請のあった宿泊施設などの観光サービスの品質を第三者が評価し、その品質の高さを認証する

仕組みです。旅行者が必要とする質の高い観光サービスに関する情報を発信することにより、旅行者にとってサ

ービス選択の幅が広がるだけでなく、サービスを提供する事業者にとっても、サービスレベルの維持・向上のツ

ールとして活用できます。 

 

【お問い合わせ】一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO）） 

〒952-0014 新潟県佐渡市両津湊 353 TEL:0259-23-5230 FAX:0259-23-5030 

広報担当：栗山  HP https://www.visitsado.com/ （info@visitsado.com） 

 

PRESS RELEASE 

一般社団法人佐渡観光交流機構 

（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO）） 

サクラクオリティ ZOOM セミナーを開催しました コロナ終息後の観光客受入をスムーズに行っていただくために 


